
 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
 
 

6º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  

 

CONSIDERANDO que o candidato RICARDO RIBEIRO DA SILVA classificado em 

4º lugar para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS BRAÇAIS, não atendeu a 

convocação.  

 

RESOLVE 
 

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem na 

sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em 

Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 23 de janeiro de 
2025 a 29 de janeiro de 2025, munidos dos documentos relacionados nos itens 4 e 

21 do Edital do Concurso Público nº 01/2024:  
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 
5 Fabio Henrique Ribeiro Auxiliar de Serviços Braçais 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do 

Concurso Público nº 01/2024. 

 

              Grandes Rios/PR, 22 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 54/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

CONSIDERANDO o término de contrato dos Servidores Públicos Municipais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios, os servidores contratados por prazo determinado, abaixo relacionados, a partir 

de: 

SERVIDOR (A) CARGO DATA DE EXONERAÇÃO 

Vanessa dos Santos Motorista de Transporte Escolar 30/01/2025 

Altair de Oliveira Motorista de Transporte Escolar 31/01/2025 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 55/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal  

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2020” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, o Sr. JOSE MARIO MORANTE 

DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO III do Quadro 

de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 23 de 

janeiro de 2025. 

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor 

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual 

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a 

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 3º  – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60 

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no 

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 56/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. VALDEMIR DA SILVA LARA para ocupar o cargo de 

CHEFIA DE GABINETE do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios, a contar do dia 23 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 57/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre realocação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

CONSIDERANDO o pedido de mudança de local de trabalho formulado pela 

servidora DAIANE MARIA DOS SANTOS FERREIRA através do Processo 16/2025. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – REALOCAR, a Sra. DAIANE MARIA DOS SANTOS FERREIRA ocupante 

do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO III para exercer suas atribuições perante 

o prédio do CMEI – Menino Jesus, a contar do dia 15 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                             

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
 

68º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  

 

CONSIDERANDO o pedido de final de fila formulado pelo candidato 

LUCIO SHINDI WATANABE, classificado em 6º lugar para o cargo de 

ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO, através do Processo 32/2025.   

 

RESOLVE 
 

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem 

na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, 

em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 23 de 
janeiro de 2025 a 29 de janeiro de 2025, munidos dos documentos 

relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Encarregado de 

Almoxarifado 

7 Felipe Calsavara Martines 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital 

de Concurso Público nº 001/2.020. 

 

              Grandes Rios/PR, 22 de janeiro de 2025 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS 01/2025 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Relação de Inscritos do Edital de Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Estagiários 01/2025, nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Relação de Inscritos do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Relação de Inscritos. 

 

Art. 2º - A Relação de Inscritos poderá ser impugnada no prazo de 1 (um) dia a 

contar da sua publicação, mediante a apresentação de petição fundamentada e 

assinada, a ser enviada no e-mail: recursoshumanos@grandesrios.pr.gov.br, até às 

17h do dia 23 de janeiro de 2025 indicando como assunto “RECURSO CONTRA 

RELAÇÃO DE INSCRITOS – EDITAL DE ESTÁGIO”. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Grandes Rios/PR, 22 de janeiro de 2025 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES    
Prefeito Municipal  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

ANEXO I 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Relação de Inscritos do Edital 
de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 

01/2025 
 
 

 

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte cinco, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo 

acompanhamento do Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 

Estagiários 01/2025.  

De acordo com as inscrições, segue abaixo a Relação de Inscritos do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2025: 

 
 
 
 

ENSINO MÉDIO   
(14 inscritos) 

 
Nome 

Ana Flavia Ferreira Machado 

Ana Livia Marçal Vivan 

Breno Gabriel de Souza Jardim 

Evellyn de Freitas Soares 

Evelyn Adriani da Silva Luiz 

Felipe José Laverdi 

Gabriella de Lima Bessa 

Hemilly Ozetto Leite da Silva 

João Vitor Cardoso da Silva 

Lauanna Vitoria Daniel Medina 

Nathan Prado Ferreira 

Matheus Akira Morello  

Mariana Mantoani Shimitt 

Vitor Manoel Barbosa 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

8

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

ENSINO SUPERIOR  

(43 inscritos) 

 

Nome 

Ana Beatriz Strassacaoa Moreira  

Ana Clara de Oliveira Santos  

Ana Carolina Ribeiro dos Santos  

Andressa Ribeiro Souza 

Anelyse Laureano Ricieri dos Santos 

Beatriz Guelere Batista 

Camila Cordeiro da Silva  

Camila de Oliveira Assad 

Camily Vitoria Trindade 

Carolaine Batista dos Santos 

Caroline Aparecida Leal  

Caue Alexandro de Souza 

Daniela de Souza Medina 

Daiana Cristina Barratella  

Danieli de Paula Vasconcelos  

Eduarda Botega Chotte 

Eduardo Aparecido Barretos Crivelaro  

Emanuelly Vitoria Mendonça da Silva 

Ester Caetano de Paula  

Evely dos Santos Mariano  

Evelyn Nicole Cruz Barbaresco  

Felipe Mateus dos Reis Silva 

Gabrieli Cristina de Castro 

Grazieli de Cassia Alves Rosa  

Greiciana Cristina Daniel  

Hemily Giovanna Labrozzi  

Juliana Cordeiro de Oliveira 

Karen Beatriz Guimarães Souza 

Kawane Caroline da Silva  

Leandro Henrique de Souza 

Lucas Leandro Mariano Paduino 

Mauricio Pereira de Almeida  

Maria Carolina Ribeiro de Freitas 

Naiara Aparecida dos Santos  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

9

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

Raquel de Paula Sales 

Regina Cristina Alves Franzoi Abreu  

Ryllari Leticia Miranda Francisco 

Sophia Strassacapa Pascoarelli  

Suelen Marques de Melo 

Tatiane dos Santos  

Tereza Aparecida Reis Machado 

Victor Hugo Gonçalves Morello  

Wendel Gabriel Izidoro Silva 

 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 22 de janeiro de 2025 
 
 
 
 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente 

 

 

CECILIA FABRI ROSA 
Membro 

 
 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 
Membro 

 
 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

10

Grandes Rios, Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3202


		2025-01-22T23:03:58-0300




